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„Sześciolatek w przyjaznej szkole”, czyli
wyjątkowa nominacja dla SP w Sierczy!

By upowszechnić dobre praktyki szkół, w których uczą się sześciolatki, a także
przedszkoli, które skutecznie również dzięki współpracy z rodzicami przygotowują dzieci
do wcześniejszego rozpoczęcia nauki, Minister Edukacji Narodowej Krystyna Szumilas
ogłosiła 21 listopada 2012r.
II edycję konkursu „Mam 6 Lat”.

Celem konkursu jest promowanie i upowszechnienie najciekawszych inicjatyw
podejmowanych
w celu zapewnienia dzieciom sześcioletnim przyjaznej adaptacji do edukacji szkolnej
oraz korzyści płynących z wcześniejszego rozpoczęcia nauki, jak również promowanie
umiejętności dzieci sześcioletnich nabywanych w szkole.

W konkursie przewidziano następujące trzy kategorie tematyczne kierowane do trzech
grup uczestników:
1. KATEGORIA RP - Rada Rodziców przedszkola „Przyjaźnie z przedszkola do szkoły” –
Jak moje przedszkole współpracuje ze szkołą, by przejście z przedszkola do szkoły było
przyjazne – możliwe formy literackie lub multimedialne;
2. KATEGORIA RS - Rada Rodziców szkoły „Sześciolatek w przyjaznej szkole” – jak
moja szkoła przygotowała się na przyjęcie sześciolatków do pierwszej klasy –możliwe
formy literackie lub multimedialne;
3. KATEGORIA UC - Uczniowie klas I-III szkół podstawowych, którzy rozpoczęli naukę
w wieku 6 lat, we współpracy z rodzicami „Mam 6 lat i potrafię” - praca prezentująca
umiejętności jakie sześciolatek zdobył w I klasie – możliwe formy: multimedialne lub
plastyczne lub forma literacka (krótki list, prosty tekst, wiersz) w której starsi uczniowie,
którzy rozpoczęli naukę w wieku 6 lat, zachęcą młodsze dzieci do pójścia do szkoły.

 Konkurs przewiduje dwa etapy:
1. Regionalny w którym wyłonione zostaną po trzy najlepsze prace z każdej kategorii;
2. Ogólnopolski w którym, spośród laureatów regionalnych, wyłonione zostaną najlepsze
w Polsce.
Organizatorem konkursu na poziomie regionalnym są Kuratoria Oświaty – w
województwie małopolskim Małopolskie Kuratorium Oświaty.
Organizatorem ogólnopolskiej części konkursu jest Ministerstwo Edukacji Narodowej.
Prace oceniane będą w II etapach regionalnym i krajowym.
Najlepsze prace na poziomie regionalnym wybiorą Kuratorzy Oświaty a krajowym –
kapituła powołana przez Ministra Edukacji Narodowej.

Dnia 4 marca 2013 r. w Teatrze Ludowym w Nowej Hucie odbyła się uroczysta
Regionalna Gala Konkursu „Mam 6 lat” ogłoszonego przez Ministerstwo Edukacji



Narodowej.
Na konkurs wpłynęło ponad 600 prac.

Do konkursu przystąpiła również Szkoła Podstawowa im. Królowej Jadwigi w Sierczy.
Uczniowie, którzy rozpoczęli naukę w wieku 6 lat przygotowali prace plastyczne oraz
wiersze. Rada Rodziców przygotowała prezentację multimedialną  „Mam 6 lat”, w której
przedstawione zostały działania podjęte przez szkołę w celu zapewnienia jak najlepszego
startu dzieci sześcioletnich do edukacji szkolnej.

Przedstawiciele naszej szkoły Przewodnicząca Rady Rodziców Pani Monika Topolska,
Dyrektor Szkoły Renata Bachowska oraz przedstawiciel uczniów Julia Anyż zostali
zaproszeni na uroczystą Regionalną Galę Konkursu dnia 4 marca 2013r. do Teatru
Ludowego w Krakowie.
W Gali uczestniczył  Pan Wojewoda Małopolski, Pan Aleksander Palczewski Małopolski
Kurator Oświaty, Opolski Kurator Oświaty i inni znakomici Goście. Uroczystość rozpoczął
występ zespołu tańca. Następnie przystąpiono do ogłoszenia wyników konkursu i
nominacji do etapu ogólnopolskiego.

Nasza Szkoła otrzymała nominację w kategorii Rada Rodziców szkoły „Sześciolatek w
przyjaznej szkole” – jak moja szkoła przygotowała się na przyjęcie sześciolatków do
pierwszej klasy. Rada Rodziców w formie prezentacji multimedialnej przedstawiła
działania podejmowane w szkole
w celu zapewnienia młodszym dzieciom dobrego startu w edukację szkolną. Zajęliśmy II
miejsce
w tej kategorii, co jest równoznaczne z nominacją do etapu ogólnopolskiego.
Ogólnopolscy laureaci konkursu zostaną wyłonieni spośród laureatów regionalnych i
nagrodzeni podczas Ogólnopolskiej Gali Konkursu, która odbędzie się 11 kwietnia 2013
roku w Ministerstwie Edukacji Narodowej w Warszawie.

Spośród wielu działań wspierających adaptację dzieci sześcioletnich do edukacji szkolnej
w Szkole Podstawowej im. Królowej Jadwigi w Sierczy Rodzice zwrócili uwagę na:

bazę szkoły (przestronne, jasne sale lekcyjne z wydzieloną częścią).


